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Initiativärende – Politisk uppföljning av mående 

för personer med demenssjukdom 

Det nationella kvalitetsregistret för beteendemässiga och psykiska symtom vid 

demenssjukdom (BPSD) har till syfte att öka livskvaliteten för personer med 

demenssjukdom. I samband med att Gävle kommun inför en ny demensstrategi vill vi 

moderater se en fördjupad uppföljning av demenssjukas mående som redovisas på politisk 

nivå. Idag återkopplas viktig kunskap från BPSD-registret endast på en övergripande nivå i 

den årliga patientsäkerhetsberättelsen. 

NPI-poängen är en del av BPSD-registret. Utifrån NPI-NH-skalan (Neuropsychiatric 

Inventory Scale – Nursing Home) görs observationer av förekomst och allvarlighetsgrad av 

beteendemässiga och psykiska symptom för att beräkna en NPI-poäng. Efter detta görs en 

analys av tänkbara orsaker till symtomen enligt en checklista i registret och därefter sätts 

lämpliga åtgärder in för personen som har demenssjukdom. Processen upprepas utifrån 

lämpligt tidsintervall eller behov. Om NPI-poängen sjunker mår personen bättre och om den 

ökar indikerar det behov av justerade åtgärder. 

Måendet för alla med en demenssjukdom registreras och analyseras i BPSD-registret. 

Därigenom är det möjligt att beräkna en total NPI-poäng på enhetsnivå som kan följas på 

ledningsnivå månadsvis och av omvårdnadsnämnden halvårsvis. Sjunker NPI-poängen för 

enheten mår kunderna bra och kostnaderna blir mindre för omsorgen. Ökar NPI-poängen 

mår kunderna sämre och kostnaderna för omsorgen stiger. En enhet som uppvisar höga 

NPI-poäng över tid kan uppmärksammas för att identifiera behov av förbättringsåtgärder på 

enhetsnivå. 

En förutsättning för god omsorg för personer med demenssjukdom är att alla inkluderas i det 

nationella kvalitetsregistret. Nu är det hög tid att visa uthålligt politiskt engagemang inom 

demensområdet och vi moderater ser att NPI-poängen kan ge viktig kunskap om livskvalitén 

för de Gävlebor som lever med demens. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi på: 

att Sektor Välfärd 1 gång/halvår redovisar NPI-poäng på enhetsnivå till 

omvårdnadsnämnden. 

att  Sektor Välfärd 1 gång/halvår redovisar andel personer med demenssjukdom 

som är registrerade i BPSD-registret till omvårdnadsnämnden 
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